



Стальной Двор

Республика Казахстан
ТОО «Стальной Двор - Астана»
160011, г.Шымкент, улица Капал батыра,
территория Ондиристик (Шинный завод), 116/2
моб.: 8 (7252) 921-172; 921-173; 921-174
e-mail: shymkent@sd-astana.kz
sd-astana.kz

БИН 110 240 017 618, р/с KZ468562203117335197, БИК КСЖВКЗКХ, Филиал АО "БАНК ЦЕНТМКРЕДИТ" в г.Шымкент

ПРАЙС-ЛИСТ

СДА регион г.Шымкент от 05.01.2026г.

Отдел продаж: Ердаулет (7252) 92-11-73 ae@sd-astana.kz 8-701-098-67-21
Отдел продаж: Ақтөре (7252) 92-11-72 aab@sd-astana.kz 8-701-098-67-22
Начальник отдела продаж: Эльмира (7252) 92-11-70 keb@sd-astana.kz 8-701-098-67-23
Call-center: +7700 730 30 00 (северный пер.); +7700 873 03 03 (западный пер.); +7700 873 00 03 (южный пер.)

Погрузка осуществляется только в открытые машины

Режим работы: Понедельник-Пятница 08:30-17:30 ОБЕД 12:30-13:30

Наименование, ГОСТ	Размер	Цена 1 тн, тенге	Вес 1 шт, кг	длина (раскрой)	Цена 1 м, тенге	Цена 1 шт, тенге
Арматура AI (A240) ст.3 сп/пс ГОСТ 34028-2016 ГОСТ 52544-2006 ГОСТ 5781-82	6	325 000	900	бухты (0,85-0,9 тн)		292 500
	8	325 000	900	бухты (0,85-0,9 тн)		292 500
	10	325 000	900	бухты (0,85-0,9 тн)		292 500
	6	345 000	1,5	6 м	86	518
	8	345 000	2,5	6 м	144	863
	10	345 000	8	12 м	230	2 760
	12	340 000	11	12 м	312	3 740
	14	335 000	14,8	12 м	413	4 958
	16	335 000	19,5	12 м	544	6 533
	18	335 000	24,5	12 м	684	8 208
	20	335 000	30	12 м	838	10 050
	22	335 000	36,5	12 м	1019	12 228
	25	335 000	47	12 м	1312	15 745
	30	355 000	68	12 м	2012	24 140
	32	355 000	77	12 м	2278	27 335
	36	355 000	97	12 м	2870	34 435
	40	355 000	124	12 м	3668	44 020
	50	355 000	97	6 м	5739	34 435
Арматура AIII (A400/A500C) ГОСТ 34028-2016 ГОСТ 52544-2006 ГОСТ 5781-82	8	365 000	2,8	6 м	170	1 022
	10	335 000	8	11,7 / 12 м	223	2 680
	12	330 000	11	11,7 / 12 м	303	3 630
	14	325 000	15	11,7 / 12 м	406	4 875
	16	325 000	19,5	11,7 / 12 м	528	6 338
	18	325 000	25	11,7 / 12 м	677	8 125
	20	325 000	30	11,7 / 12 м	813	9 750
	22	325 000	37	11,7 / 12 м	1002	12 025
	25	325 000	47	11,7 / 12 м	1273	15 275
	28	325 000	59	11,7 / 12 м	1598	19 175
Балка Б1/ Б2 ст.3 сп/пс / C245 ГОСТ 35087-2024 ГОСТ 57837-2017 ГОСТ 27772-2021 ГОСТ 535-2005	12Б1 (117,6*64*3,8*5,1)	700 000	112	12 м	6533	78 400
	14Б1 (137,4*73*3,8*5,6)	700 000	134	12 м	7817	93 800
	16Б1 (157*82*4,0*5,9)	700 000	160	12 м	9333	112 000
	20Б1 (200*100*5,5*8)	567 000	263	12 м	12427	149 121
	25Б1 (248*124*5,0*8)	540 000	310	12 м	13950	167 400
	30Б1 (298*149*5,5*8)	536 000	390	12 м	17420	209 040
	35Б1 (346*174*6,0*9)	532 000	505	12 м	22388	268 660
	40Б1 (396*199*7,0*11)	517 000	687	12 м	29598	355 179
	45Б1 (446*199*8,0*12)	526 000	797	12 м	34935	419 222
	50Б1 (492*199*8,8*12)	526 000	870	12 м	38135	457 620
C255/C355 35087-2024	60Б1 (596*199*10*15)	526 000	1142	12 м	50058	600 692
	20К1 (196*199*6,5*10)	536 000	500	12 м	22333	268 000
	25К1 (246*249*8,0*12)	530 000	758	12 м	33478	401 740
	30К1 (298*299*9,0*14)	530 000	1065	12 м	47038	564 450
	35К1 (342*348*10*15)	530 000	1315	12 м	58079	696 950
	40К1 (394*398*11*18)	601 000	1740	12 м	87145	1 045 740
Балка Ш1 / Ш2 C255/C355 ГОСТ 57837-2017 ГОСТ 27772-2015 ГОСТ 35087-2024	20Ш1 (194*150*6,0*9)	540 000	368	12 м	16560	198 720
	25Ш1 (244*175*7,0*11)	532 000	532	12 м	23585	283 024
	30Ш1 (294*200*8,0*12)	528 000	682	12 м	30008	360 096
	35Ш1 (334*249*11*20)	517 000	800	12 м	34467	413 600
	40Ш1 (383*299*9,5*12,5)	528 000	1062	12 м	46728	560 736
	45Ш1 (440x300x11x18)	528 000	1485	13 м	65340	784 080
	50Ш1 (484x300x11x15)	528 000	1380	14 м	60720	728 640
Балка М ГОСТ 19425-74 ГОСТ 27772-2021	24М (240*110*8,2*14)	882 000	458	12 м	33663	403 956
	30М (300*130*9,0*15)	893 000	604	12 м	44948	539 372
	36М (360*130*9,5*16)	882 000	701	12 м	51524	618 282
	45М (450*150*10,5*18)	887 000	941	12 м	69556	834 667
Швеллер, ст.3 сп/пс ГОСТ 535-2005 ГОСТ 27772-2015	8	397 000	88	12 м	2911	34 936
	10	397 000	106	12 м	3507	42 082
	12	428 000	130	12 м	4637	55 640
	14	428 000	153	12 м	5457	65 484
	16	428 000	177	12 м	6313	75 756
	18	428 000	202	12 м	7205	86 456
	20	667 000	230	12 м	12784	153 410
	22	667 000	261	12 м	14507	174 087
	24	667 000	302	12 м	16786	201 434
	27	737 000	345	12 м	21189	254 265
	30	640 000	400	12 м	21333	256 000

Наименование, ГОСТ	Размер	Цена 1 тн, тенге	Вес 1 шт, кг	длина (раскрой)	Цена 1 м, тенге	Цена 1 шт, тенге
Уголок равнополочный ст.3 сп/пс ГОСТ 8509-93 ГОСТ 535-2005 ГОСТ 380-2005	25x3	406 000	7,3	6 м	494	2 964
	25x4	406 000	9	6 м	609	3 654
	32x3	406 000	10	6 м	677	4 060
	32x4	406 000	12	6 м	812	4 872
	40x3	406 000	12	6 м	812	4 872
	40x4	406 000	29	12 м	981	11 774
	45x4	364 000	32,5	12 м	986	11 830
	50x4	364 000	37,5	12 м	1138	13 650
	50x4 K3	359 000	19	6 м	1137	6 821
	50x5	364 000	45,5	12 м	1380	16 562
	63x4	364 000	47	12 м	1426	17 108
	63x4 K3	359 000	27	6 м	1616	9 693
	63x5	364 000	59	12 м	1790	21 476
	63x6	364 000	70	12 м	2123	25 480
	70x5	383 000	65	12 м	2075	24 895
	70x6	383 000	77	12 м	2458	29 491
	75x5	364 000	70	12 м	2123	25 480
	75x6	364 000	83	12 м	2518	30 212
	80x6	383 000	89	12 м	2841	34 087
	90x6	383 000	100	12 м	3192	38 300
	90x7	383 000	115	12 м	3670	44 045
	90x8	383 000	131	12 м	4181	50 173
	100x7	364 000	130	12 м	3943	47 320
	100x8	364 000	149	12 м	4520	54 236
	100x10	364 000	182	12 м	5521	66 248
	110x7	383 000	144	12 м	4596	55 152
	110x8	383 000	164	12 м	5234	62 812
	125x8	383 000	188	12 м	6000	72 004
	125x10	383 000	233	12 м	7437	89 239
	140x9	677 000	240	12 м	13540	162 480
	140x10	677 000	263	12 м	14838	178 051
	160x10	677 000	306	12 м	17264	207 162
	160x12	677 000	360	12 м	20310	243 720
Лист горячекатаный ст.3 сп/пс ГОСТ 16523-97 ГОСТ 19903-2015 ГОСТ 380-2005	1,5	392 000	26,5	1*2 м		10 388
	1,5	392 000	41	1,25*2,5 м		16 072
	1,65	392 000	29	1*2 м		11 368
	1,65	392 000	44	1,25*2,5 м		17 248
	1,7	377 000	30	1*2 м		11 310
	1,7	377 000	46	1,25*2,5 м		17 342
	1,8	377 000	31	1*2 м		11 687
	1,8	377 000	49	1,25*2,5 м		18 473
	2	366 000	34	1*2 м		12 444
	2	366 000	54	1,25*2,5 м		19 764
	2,5	365 000	41	1*2 м		14 965
	2,5	365 000	65	1,25*2,5 м		23 725
	3	365 000	50	1*2 м		18 250
	3	365 000	77	1,25*2,5 м		28 105
	3	365 000	215	1,5*6,0 м		78 475
	4	350 000	295	1,5*6,0 м		103 250
	5	350 000	360	1,5*6,0 м		126 000
	6	350 000	435	1,5*6,0 м		152 250
	8	350 000	580	1,5*6,0 м		203 000
	10	350 000	720	1,5*6,0 м		252 000
	12	350 000	872	1,5*6,0 м		305 200
	14	360 000	1010	1,5*6,0 м		363 600
	16	360 000	1151	1,5*6,0 м		414 360
	18	375 000	1280	1,5*6,0 м		480 000
	20	375 000	1430	1,5*6,0 м		536 250
	25	375 000	1795	1,5*6,0 м		673 125
	30	375 000	2150	1,5*6,0 м		806 250
	36	375 000	2580	1,5*6,0 м		967 500
	40	375 000	2867	1,5*6,0 м		1 075 125
	50	375 000	3572	1,5*6,0 м		1 339 500
	60	530 000	4290	1,5*6,0 м		2 273 700
Лист горячекатаный ст.09Г2С / С345 ГОСТ 19281-2014 ГОСТ 19903-2015	4	390 000	410	1,6*8,0 м		159 900
	5	390 000	360	1,5*6,0 м		140 400
	6	390 000	430	1,5*6,0 м		167 700
	8	390 000	585	1,5*6,0 м		228 150
	10	390 000	720	1,5*6,0 м		280 800
	12	390 000	863	1,5*6,0 м		336 570
	14	400 000	1000	1,5*6,0 м		400 000
	16	400 000	1145	1,5*6,0 м		458 000
	18	415 000	1288	1,5*6,0 м		534 520
	20	415 000	1430	1,5*6,0 м		593 450
	25	415 000	1785	1,5*6,0 м		740 775
	30	415 000	2153	1,5*6,0 м		893 495
	36	415 000	2572	1,5*6,0 м		1 067 380
	40	415 000	2858	1,5*6,0 м		1 186 070
	50	415 000	3547	1,5*6,0 м		1 472 005
	60	565 000	4588	1,5*6,0 м		2 592 220
Лист горячекатаный с рифлением ст.3 сп/пс ГОСТ 8568-77 ГОСТ 380-2005 ГОСТ 19903-2015	3	390 000	82	1,25*2,5 м		31 980
	4	375 000	300	1,5*6,0 м		112 500
	5	375 000	365	1,5*6,0 м		136 875
	6	375 000	435	1,5*6,0 м		163 125
Лист просечно-вытяжной ТУ 36.26.11-5-89	ПВЛ 406	430 000	49	1*3 м		21 070
	ПВЛ 506	430 000	61	1*3 м		26 230
Лист холоднокатаный ст.08 кп/пс ГОСТ 16523-97 ГОСТ 1050-2013 ГОСТ 19904-90	0.7	435 000	12	1*2 м		5 220
	0.7	435 000	18	1,25*2,5 м		7 830
	0.8	435 000	14	1*2 м		6 090
	0.8	435 000	21	1,25*2,5 м		9 135
	0.9	435 000	16	1*2 м		6 960
	1.0	430 000	16,5	1*2 м		7 095
	1.0	430 000	25,3	1,25*2,5 м		10 879
	1.1	430 000	18,5	1*2 м		7 955
	1.2	430 000	20	1*2 м		8 600
	1.2	430 000	31	1,25*2,5 м		13 330
	1.3	430 000	22	1*2 м		9 460
	1.4	430 000	23	1*2 м		9 890
	1.4	430 000	36	1,25*2,5 м		15 480
	1.5	430 000	25	1*2 м		10 750
	1.5	430 000	38	1,25*2,5 м		16 340
	2.0	430 000	51	1,25*2,5 м		21 930

Наименование, ГОСТ	Размер	Цена 1 тн, тенге	Вес 1 шт, кг	длина (раскрой)	Цена 1 м, тенге	Цена 1 шт, тенге
Трубы стальные водогазопроводные 08кп/пс, ст.3сп/пс ГОСТ 3262-75	15x2,5	395 000	7,5	5,8 м	511	2 963
	20x2,5	395 000	10	5,8 м	681	3 950
	25x2,8	390 000	13	5,8 м	874	5 070
	32x2,8	390 000	17	5,8 м	1 143	6 630
	40x3,0	390 000	35	10 м	1 365	13 650
	50x3,0	390 000	44	10 м	1 716	17 160
	65x3,2	390 000	61	10 м	2 379	23 790
	80x3,5	390 000	76	10 м	2 964	29 640
Трубы стальные электросварные ст3, ст 10, ст.20, ст S235JR ГОСТ 10705-80 ГОСТ 10704-91 ГОСТ 380-2005	108x3,5	420 000	106	11,75 м	3 789	44 520
	108x4,0	420 000	121	11,75 м	4 325	50 820
	133x4,0	420 000	150	11,75 м	5 362	63 000
	159x4,0	420 000	180	11,75 м	6 434	75 600
	159x5,0	420 000	223,2	11,75 м	7 978	93 744
	219x5,0	420 000	311	11,75 м	11 117	130 620
	219x6,0	420 000	371	11,75 м	13 261	155 820
Трубы профильные ст. 08кп/пс ст.3 сп/пс ГОСТ 13663-86 ГОСТ 8639-82 ГОСТ 30245-03	25x25x1.1 х/к	525 000	6	6 м	525	3 150
	25x25x1.2 х/к	525 000	7	6 м	613	3 675
	25x25x1.5	465 000	7,5	6 м	581	3 488
	30x30x1.5	465 000	9	6 м	698	4 185
	40x40x1.5	465 000	12	6 м	930	5 580
	50x50x1.5	465 000	15	6 м	1 163	6 975
	60x40x1.5	465 000	15	6 м	1 163	6 975
	50x50x1.8	445 000	17,5	6 м	1 298	7 788
	60x60x2	455 000	23	6 м	1 744	10 465
Трубы профильные отпуск товара осуществляется по теоритическому весу ст. 08кп/пс ст.3 сп/пс ГОСТ 13663-86 ГОСТ 8639-82 ГОСТ 30245-03	25x25x1.5	430 000	6,43	6 м	461	2 765
	40x20x1.2 х/к	495 000	6,42	6 м	530	3 178
	40x20x2	430 000	10,2	6м	731	4 386
	40x25x1.5	430 000	8,58	6 м	615	3 689
	40x40x2	430 000	14	6 м	1 003	6 020
	40x40x3	455 000	20,2	6 м	1 532	9 191
	50x50x2	440 000	17,76	6 м	1 302	7 814
	50x50x3 РФ	455 000	25,9	6 м	1 964	11 785
	50x50x4 РФ	455 000	33,37	6 м	2 531	15 183
	50x50x4 РФ	455 000	70	12 м	2 654	31 850
	60x40x2	440 000	17,76	6 м	1 302	7 814
	60x40x3 РФ	455 000	25,8	6 м	1 957	11 739
	60x60x2	440 000	21,6	6 м	1 584	9 504
	60x60x3 РФ	455 000	31,51	6 м	2 390	14 337
	60x60x4 РФ	455 000	41	6 м	3 109	18 655
	80x40x2	440 000	21,6	6 м	1 584	9 504
	80x40x3 РФ	455 000	31,51	6 м	2 390	14 337
	80x80x3	435 000	86	12 м	3 118	37 410
	80x80x4	435 000	112	12 м	4 060	48 720
	80x80x5 РФ	455 000	137,3	12 м	5 206	62 472
	80x80x6 РФ	455 000	160	12 м	6 067	72 800
	100x50x3	435 000	80	12 м	2 900	34 800
	100x100x3	435 000	109	12 м	3 951	47 415
	100x100x4	435 000	144	12 м	5 220	62 640
	100x100x5	445 000	175	12 м	6 490	77 875
	100x100x6 РФ	465 000	204	12 м	7 905	94 860
	120x60x4	435 000	127	12 м	4 604	55 245
	120x120x3	435 000	131	12 м	4 749	56 985
	120x120x4	445 000	171	12 м	6 341	76 095
	120x120x5	445 000	211	12 м	7 825	93 895
	120x120x6	445 000	252	12 м	9 345	112 140
	140x100x5 РФ	465 000	211	13 м	8 176	98 115
	140x140x4	445 000	202	12 м	7 491	89 890
	140x140x5	445 000	248,3	12 м	9 208	110 494
	140x140x6	445 000	298	12 м	11 051	132 610
	160x120x4 РФ	465 000	202	12 м	7 828	93 930
	160x160x4	445 000	232	12 м	8 603	103 240
	160x160x5	445 000	290	12 м	10 754	129 050
	160x160x6	445 000	340	12 м	12 608	151 300
	180x180x5 РФ	465 000	325	12 м	12 594	151 125
	180x180x6 РФ	465 000	387	12 м	14 996	179 955
	200x200x6 РФ	465 000	430	12 м	16 663	199 950
	200x200x8 РФ	465 000	560	12 м	21 700	260 400
	200x200x10 РФ	465 000	683	12 м	26 466	317 595